



**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO**  
**Secretaria de Licitações e Contratos**

**PE-16/2020 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - D**

Nº da licitação no site licitacoes-e: **832820**

O Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região e a empresa abaixo qualificada, por seus representantes legais, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico **16/2020**, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico-hospitalar e odontológicos e de equipamentos de proteção individual, observadas as especificações, os preços e os quantitativos registrados, bem como as cláusulas e condições estabelecidas no instrumento convocatório e constantes da proposta comercial. Esta Ata, que vigorará por 12 (doze) meses, contados da data da publicação de seu extrato no Diário Oficial da União, constitui documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme regras estabelecidas no Decreto n.º 7.892/13.

<b>FORNECEDOR: Total Segurança Equipamentos de Proteção e Serviços Especializados</b>
<b>CNPJ: 13.851.726/0001-80</b>
<b>ENDEREÇO: Rua 15, nº 47, casa 1. Bairro: Machado. Mineiros/Goíás. CEP 75.830-132.</b>
<b>REPRESENTANTE LEGAL/CONTATO: Flavia de Sousa Magalhães Luciano</b>
<b>TEL.: (64) 3661-8299 / 7626</b>
<b>E-MAIL: totalseguranca@globo.com</b>

**FLAVIA DE SOUSA**  
**MAGALHAES**  
**LUCIANO:249086**  
**76879**

Assinado de forma digital por FLAVIA DE SOUSA MAGALHAES LUCIANO:24908676879  
Dados: 2020.11.17 15:12:12 -03'00'



**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO**  
**Secretaria de Licitações e Contratos**

<b>LOTE 08</b>				
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO ITEM</b>	<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>
01	Água destilada para uso em autoclave. Galão com 5 litros. Marca Reymer.	40	R\$19,53	R\$781,20
02	Algodão hidrófilo, apresentação em roletes uniformes e consistentes, material alvejado, purificado, isento de impurezas, uso odontológico. Pacote com 100 unidades. Marca Cremer.	100	R\$3,08	R\$308,00
03	Babador dental descartável, impermeável, camadas em papel absorvente e plástico, com fita adesiva. Caixa com 100 Unidades. Marca Splus.	100	R\$19,50	R\$1.950,00
04	Bicarbonato de sódio para uso em aparelho de profilaxia dental, alto grau de pureza e granulometria extra-fina, aroma natural, embalado em frascos de 250g. Marca 2.i.	8	R\$27,66	R\$221,28
05	Fluoreto de sódio a 2% neutro, em gel para uso tópico, sabor tutti-frutti. Frasco com 200ml. Marca Iodontosul.	30	R\$8,62	R\$258,60
06	Fluorofosfato acidulado a 1,23%, em gel para uso tópico, sabor tutti-frutti. Frasco com 200ml. Marca Iodontosul.	20	R\$7,69	R\$153,80



**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO**  
**Secretaria de Licitações e Contratos**

LOTE 08				
07	Pasta profilática para profilaxia dental. Tubo com 90g. Marca Maquira.	30	R\$13,86	R\$415,80
08	Peróxido de hidrogênio a 3% - água oxigenada a 10 volumes. Frasco com 100ml. Marca Rioquímica.	20	R\$3,14	R\$62,80
09	Solução evidenciadora de placa bacteriana à base de eritrosina 3%. Frasco com 10ml. Marca Iodontosul.	5	R\$9,12	R\$46,05
10	Acrílico auto-polimerizante líquido para consertos e reembasamentos. Frasco com 60ml. Marca Frantis.	2	R\$18,18	R\$36,36

FLAVIA DE SOUSA  
MAGALHAES  
LUCIANO:24908676  
879

Assinado de forma digital por  
FLAVIA DE SOUSA  
MAGALHAES  
LUCIANO:24908676879  
Dados: 2020.11.17 15:13:16  
-03'00'



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO  
Secretaria de Licitações e Contratos

LOTE 14				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
01	Óculos de proteção individual de sobreposição ao óculos de grau, material armação policarbônato, material lente policarbonato, lente anti-embaçante, anti-risco, com proteção lateral com ventilação. Marca Kalipso.	30	R\$6,80	R\$204,00
02	Sapatilha hospitalar, material não tecido 100% polipropileno, modelo c/ elástico, gramatura mínima de 30 g/m <sup>2</sup> , cor branca, tamanho único, tipo de uso descartável. Pacote com 100 unidades. Marca Anadona.	100	R\$25,37	R\$2.537,00
03	Touca descartável com elástico, sanfonada, branca, 20g/m <sup>2</sup> , 100% polipropileno. Pacote c/ 100 unidades. Marca Prevemax	300	R\$13,95	R\$4.185,00

**PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:** A entrega do material será feita conforme a necessidade e pedido do Contratante, no prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos contados a partir do recebimento da nota de empenho. Todos os materiais elencados na nota de empenho deverão ser entregues, preferencialmente, no mesmo momento. A entrega deverá ser feita em um dos endereços abaixo, que será indicado no momento do pedido: - Seção de Assistência Odontológica, situada na rua Goitacazes, 1.475, 4º andar, Barro Preto, BH/MG, devendo ser agendada por meio do telefone (31) 3238-7812; - Seção de Assistência Médica, situada na Avenida Getúlio Vargas, 265, 5º andar, Anexo I, Bairro Funcionários, BH/MG, devendo ser



**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO**  
**Secretaria de Licitações e Contratos**

agendada por meio do telefone (31) 3228-7371; - Simas Logística Ltda., situada na Avenida Três, nº 311, Distrito Industrial, Parque Norte – Morro Alto, Vespasiano/MG, devendo ser agendada por meio dos telefones (31) 3238-7884 e (31) 3621-6531. Todos os bens deverão ser novos, entregues devidamente acondicionados em suas embalagens originais, envolvidos em material suficiente para a sua proteção e em perfeito estado de conservação e limpeza, sob pena de não recebimento dos mesmos. No produto e/ou embalagem deverá estar informado o prazo de validade que, no dia da entrega, deverá ser de no mínimo 70% (setenta por cento) da validade total. O objeto entregue poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste caderno de encargos e na proposta da licitante vencedora, devendo ser substituído no prazo de 30 (trinta) dias consecutivos, a contar da entrega da notificação à contratada, às suas custas, sem prejuízo da eventual aplicação das penalidades cabíveis.

**Garantia:** O objeto da contratação deverá estar coberto por garantia nos moldes previstos no Código de Defesa do Consumidor (Lei 8.078/90) ou pela forma que o fabricante/prestador ofertar ao mercado em geral, das duas a mais benéfica ao Contratante.

**Gestão e Fiscalização:** Gestor: Geraldo Mendes Diniz; Gestor Substituto: Raquel Aguiar Ferreira; Fiscais: Fabiana de Oliveira Vasconcelos (lote 8) e Eric Nunes Carvalho (lote 14).  
Fiscais Substitutos: Rosamaria de Mattos Diniz (lote 8) e Gustavo Henrique Mendes Gabriel da Silva (lote 14).



**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO**  
**Secretaria de Licitações e Contratos**

**VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS:** até 25 / novembro / 2021

Belo Horizonte, 25 de novembro de 2020.

SANDRA  
PIMENTEL  
MENDES:3083714

Assinado de forma digital por SANDRA  
PIMENTEL MENDES:3083714  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade  
Certificadora da Justiça - AC-JUS, ou=Cert-  
JUS Institucional - A3,  
ou=20828519000170, ou=Tribunal  
Regional do Trabalho 3 Região - TRT3,  
ou=SERVIDOR, cn=SANDRA PIMENTEL  
MENDES:3083714  
Dados: 2020.11.19 18:03:07 -03'00'

FLAVIA DE SOUSA  
MAGALHAES  
LUCIANO:249086768  
79

Assinado de forma digital por  
FLAVIA DE SOUSA MAGALHAES  
LUCIANO:24908676879  
Dados: 2020.11.17 15:13:58  
-03'00'

**Pelo Tribunal Regional do Trabalho 3ª Região:**  
**Sandra Pimentel Mendes**  
**Diretora-Geral**

**Pelo fornecedor:**